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	RREZIKU I SPIUNAZHIT RUS DHE MBROJTJA KUNDËR TIJ
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	BOTA SOT

	Ne lidhje me pyetjen tuaj rreth rrezikut te spiunazhit rus dhe mbrojtjes kunder tij vijon:
Spiunazhi eshte vetem nje segment i veprmtarise se strukturave te mshefta ruse ne Ballkan. Segment shume me problematik i kesaj veprimtarie ne Kosove dhe Shqiperi eshte rrjeti i tyre shqipfoles neper institucionet tona deri ne krere te institucioneve. Ky rrjet ka shtrirje te gjere horizontale ku deri tani ka vepruar si rrjete serbo-ruse e greko-ruse dhe nuk kane patur ndonje kundervenie serioze nga institucionet tona.  Publikimi i rastieve te fundit i aksioneve me perfshirje te drejtperdrejt te agjenteve rus flet per thyerje te funksionimit ketyre rrjeteve. Kjo vjen si rezultat i kundervenies me efektivitet te AKI-se dhe strukturave simotra ne Shqiperi.



